
Al Comune di Trapani
Ufficio Appal  e Conara�

MOD. A – isaanza di paraecipazione

OGGETTO:Procedura aperta ai sensi dell’art.71 del D.Lgs. 36/2023 per l’affidamento del
servizio  di  recupero  e/o  smaltimento   di  diverse  tipologie  di  rifiuti  solidi  urbani
provenienti dalla raccolta differenziata nell’ambito dei comuni di Trapani e Misiliscemi,
per la conclusione di  un accordo quadro,  diviso in n. 13 lotti,   con più operatori
economici della durata di  24 mesi.
LOTTO n° ……
CIG: …………………..

Il  sotoscrito  ________________________________,  naao  a  ______________________  il  __/__/_____,
codice fscale ______________________________, in qualiaà  di  __________________________________
dell’impresa  _________________________________________,  con  sede  in
_______________________________,  domicilio  fscale  ______________________________  con  Codice
Fiscale n. _______________________________ e P. IVA n. ______________________________, n. aelefono
___________,  fax  n.  _________,  e-mail  _____________________________,  PEC
_________________________

avenae i seguen  riferimen 
INPS:

 sede (indirizzo, Citàà _______________________________________________________________
 maaricola aziendale ________________________________________________________________

INAIL:
 sede (indirizzo, Citàà ______________________________________________________________
 CCLN applicaao ____________________Setore __________________

CHIEDE, con riferimenao al  LOTTO ……….

di paraecipare alla gara di cui all’oggeto in qualiaà di (ara. 65.2 D.Lgs. 36/2023à - (apporre una X accanto alla
circostanza che interessaà:
□ Impresa individuale (comma 2, let. a, ara. 45, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.à;

□ Socieaà, specifcare  po 
_________________________________________________________________________;

□ Consorzio fra socieaà coopera va di produzione e lavoro (comma 2, let. b, ara. 45, D.Lgs. 50/2016à

cos auiao dalle seguen  imprese: 

DENOMINAZIONE SOCIALE SEDE LEGALE CODICE FISCALE/P.IVA

Pag. 1 di 8



□ Consorzio saabile (comma 2, let. c, ara. 45, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.à

cos auiao dalle seguen  imprese: 

DENOMINAZIONE SOCIALE SEDE LEGALE CODICE FISCALE/P.IVA

□ Mandaaaria di un raggruppamenao aemporaneo 

□  po orizzonaale 

□  po ver cale 

□  po misao 

□ cos auiao

□ non cos auiao

che è cos auiao, o in caso di aggiudicazione, sarà cos auiao dalle seguen  imprese:

DENOMINAZIONE
SOCIALE

SEDE LEGALE CODICE FISCALE/P.IVA QUOTA PERCENTUALE
DI PARTECIPAZIONE (%à

□ Mandaaaria di un consorzio ordinario 

□ cos auiao 

□ non cos auiao;

che è cos auiao, o in caso di aggiudicazione, sarà cos auiao dalle seguen  imprese:

DENOMINAZIONE SOCIALE SEDE LEGALE CODICE FISCALE/P.IVA

 

Pag. 2 di 8



□ Aggregazione di imprese di reae 
□ doaaaa di un organo comune con poaere di rappresenaanza e di sogge�viaà giuridica;

□ doaaaa di un organo comune con poaere di rappresenaanza ma priva di sogge�viaà giuridica; 

□  doaaaa  di  un  organo comune privo  del  poaere  di  rappresenaanza  o se la  reae  è  sprovvisaa  di  organo
comune, ovvero, se l’organo comune è privo dei requisi  di qualifcazione richies  per assumere la vesae di
mandaaaria; 

□ GEIE 

□ Operaaori economici saabili  in alari Saa  membri, cos aui  conformemenae alla legislazione vigenae nei
rispe�vi Paesi; 

CHIEDE

di paraecipare alla presenae procedura di gara per il LOTTO ____________ e, a aal fne, 

DICHIARA

(apporre una X accanao alla circosaanza di inaeresseà

 che, in meriao alla insussisaenza delle condizioni di cui alla legge 22 novembre 2002, n. 266:

o non si è avvalso di piani individuali di emersione di cui all’ara. 1-bisà, comma 14 del D.L. 25.9.2002,
n. 210, conver ao, con modifcazioni, dalla legge 22.11.2002, n. 266 (i sogge� che si avvalgono
dei piani individuali di emersione sono esclusi dalle gare di appalao pubblico fno alla conclusione
del periodo di emersioneà; 

o si è avvalso di piani individuali di emersione di cui alla suddeta legge, ma il periodo di emersione
si è concluso;

 di essere iscrito nell’elenco dei forniaori, presaaaori di servizi non sogge� a aenaa vo di inflarazione
mafosa (white list) is auiao presso la Prefetura della provincia di ______________; oppure di aver
presenaaao  domanda  di  iscrizione  nell’elenco  dei  forniaori,  presaaaori  di  servizi  non  sogge� a
aenaa vo  di  inflarazione  mafosa  (white  list) is auiao  presso  la  Prefetura  della  provincia  di
_____________;

 di impegnarsi a garan re aute le doaazioni sarumenaali necessarie all’espleaamenao delle presaazioni
oggeto dell’appalao;

 

Pag. 3 di 8



 di  aver  preso  esata  cognizione  della  naaura  dell’appalao  e  di  aute  le  circosaanze,  generali  e
par colari, nessuna esclusa, che possono infuire sulla presaazione, sulla deaerminazione dei prezzi e
delle condizioni conaratuali e di aver giudicaao i prezzi medesimi remunera vi e aali da consen re la
presenaazione della propria oferaa per la paraecipazione alla gara;

 di accetare aute le condizioni, nessuna esclusa, del bando di gara, del Capiaolaao Speciale d’Appalao
e del Disciplinare;

 di  impegnarsi,  in  caso di  aggiudicazione,  a  aener  conao,  nella  esecuzione delle  presaazioni,  degli
obblighi rela vi alle disposizioni vigen  in maaeria di saluae e sicurezza sul lavoro e di previdenza e
assisaenza dei lavoraaori;

 di non aver nulla a preaendere nei confron  della Saazione Appalaanae nella evenaualiaà in cui, per
qualsiasi mo vo, a suo insindacabile giudizio la Saazione Appalaanae saessa proceda a inaerrompere o
annullare in qualsiasi momenao la procedura di gara, ovvero decida di non procedere all’affidamenao
o alla s pulazione del conarato, anche dopo l’aggiudicazione defni va;

 di  essere  a  conoscenza  che  la  Saazione  Appalaanae  si  riserva  il  dirito  di  procedere  d’ufficio  a
verifche, anche a campione, in ordine alla veridiciaà delle dichiarazioni;

 di  essere  consapevole  che,  qualora  fosse  acceraaaa  la  non  veridiciaà  del  conaenuao  della
dichiarazione, l’impresa verrà esclusa dalla procedura a evidenza pubblica per la quale è rilasciaaa, o,
se  risulaaaa  aggiudicaaaria,  decadrà  dalla  aggiudicazione  medesima,  la  quale  verrà  annullaaa  e/o
revocaaa, e la Saazione Appalaanae avrà la facolaà di escuaere la cauzione provvisoria e di segnalare il
fato  all’ANAC,  ai  fni  dell’inserimenao  dei  da  nel  casellario  informa co  delle  imprese  e
dell’applicazione delle norme vigen  in maaeria di dichiarazioni non veri ere; inolare, qualora la non
veridiciaà del conaenuao della presenae dichiarazione fosse acceraaaa dopo la s pula del Conarato,
quesao poarà essere risolao di dirito dalla Saazione Appalaanae ai sensi dell’ara. 1456 c.c.;

 di impegnarsi a rispetare le disposizioni conaenuae nella legge 13 agosao 2010, n. 136, per quanao
concerne i pagamen  ed i rela vi adempimen  a seguiao di aggiudicazione;

 di assen re,  ai  sensi  del  D. Lgs. n.  196 del  2003,  al aratamenao dei  da  personali  forni  per la
paraecipazione alla presenae procedura concorsuale e di essere informaao, ai sensi e per gli efe� del
medesimo,  che  i  da  personali  raccol  saranno  arata ,  anche  con  sarumen  informa ci,
esclusivamenae nell’ambiao del procedimenao per il quale la presenae dichiarazione viene resa;

 di 

o opporsi  all’osaensione  dei  documen  e/o  delle  par  di  documen  non  conarassegna  dalla
diciaura “Informazioni riservate” in caso di richiesaa di accesso agli a� presenaaaa da aerzi, per i
seguen  mo vi ………………………………………………………..

o non opporsi all’osaensione dei documen  e/o delle par  di documen  non conarassegna  dalla
diciaura “Informazioni riservate” in caso di richiesaa di accesso agli a� presenaaaa da aerzi;

 di impegnarsi, in caso di aggiudicazione, a comunicare aempes vamenae all’Amminisarazione ogni
modifcazione che dovesse inaervenire negli  asse� proprieaari  e sulla sarutura d’impresa e negli
organismi aecnici e amminisara vi ai sensi dell’ara. 7, comma 11, della legge 19/03/1990, n. 55, con
salvezza dell’applicazione da parae della Socieaà di quanao previsao dal comma 16 di deto ar colo;

 

Pag. 4 di 8



 di non paraecipare alla gara in più di un’associazione aemporanea o consorzio o aggregazione di
imprese  e  che  non  vi  paraecipa  in  forma  individuale  qualora  paraecipi  in  associazione  o  quale
consorziaaa o aggregazione d’imprese;

 di non paraecipare alla gara nel caso di avvalimenao presaaao ad alaro concorrenae;
 di non aver cos auiao associazione in paraecipazione ai sensi dell’ara.  48, comma 9, del D. Lgs. n.

50/2016;
 di impegnarsi a manaenere valida e vincolanae l’oferaa per 180 (cenaotanaaà giorni consecu vi a

decorrere dal aermine ul mo per il ricevimenao delle oferae;
 di aver assolao all’obbligo dell’imposaa di bollo da € 16,00;
 (in  caso  di  raggruppamento  temporaneo,  consorzio  ordinario  o  GEIE  non  ancora  costtuito)  di

impegnarsi in caso di aggiudicazione, a conferire mandaao colle�vo con rappresenaanza all’impresa
capogruppo, che s pulerà il conarato in nome e per conao proprio e dei mandan ;

 (in caso di partecipazione alla procedura di gara di operatori economici con idoneità plurisoggetva à
che  è  conferiao,  o  sarà  conferiao  in  caso  di  aggiudicazione,  mandaao  speciale  con
rappresenaanza/funzioni  di  capogruppo/funzioni  di  rappresenaanae  del  Consorzio
a___________________________________________,  con  sede  legale  in
___________________________________________________________________________;

 (in caso di partecipazione alla procedura di gara di operatori economici con idoneità plurisoggetva)
che ciascun componenae eseguirà le seguen  presaazioni:

IMPRESA PRESTAZIONI %

 (in caso di operatori economici non resident e privi di stabile organizzazione in Italia) di uniformarsi,
in caso di aggiudicazione, alla disciplina di cui agli ar coli 17, comma 2, e 53, comma 3 del decreao
del  Presidenae  della  Repubblica  633/72  e  a  comunicare  alla  saazione  appalaanae  la  nomina  del
proprio rappresenaanae fscale, nelle forme di legge;

 (in caso di operatori economici non resident e privi di stabile organizzazione in Italia)  di comunicare il
domicilio fscale __________, il codice fscale ____________, la par aa IVA __________, l’indirizzo di
posaa eletronica cer fcaaa o sarumenao analogo negli alari Saa  Membri ____________, ai fni delle
comunicazioni di cui all’ar colo 76, comma 5 del Codice;

 che  le  comunicazioni  ineren  la  procedura  di  gara  dovranno  essere  inviaae  all’indirizzo  PEC:
__________________________________________________________

Ai sensi del decreto legislatio 30 giugno 2003, n. 196, autorizza la Stazione appaltante all’utlizzazione dei
dat di cui alla presente dichiarazione, compresi i dat sensiiili ai sensi degli artcoli 20, 21 e 22, del citato
decreto legislatio, ferme restando le esenzioni dagli oiilighi di notica e acquisizione del consenso, ai ini

 

Pag. 5 di 8



della partecipazione alla gara e per gli eientuali procediment amministratii e giurisdizionali conseguenti
ne autorizza la comunicazione ai funzionari e agli incaricat della Stazione appaltante, nonché agli eientuali
controinteressat che ne facciano legitma e motiata richiesta. 

Ai sensi degli artcoli 38 e 47, comma 1, del d.P.R. n. 445 del 2000, il sotoscrito allega fotocopia di un
proprio documento di riconoscimento in corso di ialidità.

La presente dichiarazione può essere sotoposta a ieriica ai sensi dell’artcolo 71 del d.P.R. n. 445 del 2000i
a  tale  scopo  si  autorizza  espressamente  la  Stazione  appaltante  ad  acquisire  presso  le  puiiliche
amministrazioni i dat necessari per le predete ieriiche, qualora tali dat siano in possesso delle predete
puiiliche amministrazioni.  Quanto ai requisit tecnico-organizzatii la presente dichiarazione può essere
sotoposta alla comproia ai sensi dell’artcolo 105 del decreto legislatio n. 36/2023.

Ai  sensi  degli  artcoli  75  e  76  del  d.P.R.  28  dicemire  2000,  n.  445,  consapeiole  dell’esclusione  dalla
procedura,  della  decadenza  dalla  partecipazione  e  dall’eientuale  aggiudicazione,  nonché  della
responsaiilità penale per falso, cui ia incontro in caso di dichiarazione mendace o contenente dat non più
rispondent a ierità, la presente dichiarazione, composta da numero ______ pagine, è sotoscrita in data
____/___ /2023.

 
(irma del legale rappresentante del concorrente)c

____________________________________________________________

 

Pag. 6 di 8



SPAZIO  RISERVATO  AI  RAGGRUPPAMENTI (CONSORZIO  ORDINARIO/GEIE/AGGREGAZIONE  DI  IMPRESE
ADERENTI  AL  CONTRATTO  DI  RETE/OPERATORI  ECONOMICI  STABILITI  IN  ALTRI  STATI  MEMBRIà  DA
COSTITUIRE

Il /la sotoscrito/a _______________________________naao/a _______________________________ Prov.
(____à  il  ______________________nella   qualiaà  di  legale  rappresenaanae/  procuraaore  (in  quesao caso
allegare  originale  o  copia  conforme  della  procuraà  dell’impresa  mandanae
______________________________________________________________________________

Il  /la  sotoscrito/a  _______________________________naao/a  ____________________________  Prov.
(____à  il  ______________________nella   qualiaà  di  legale  rappresenaanae/  procuraaore  (in  quesao caso
allegare  originale  o  copia  conforme  della  procuraà  dell’impresa  mandanae
______________________________________________________________________________

Il /la sotoscrito/a ______________________________naao/a ________________________________ Prov.
(____à  il  ______________________nella   qualiaà  di  legale  rappresenaanae/  procuraaore  (in  quesao caso
allegare  originale  o  copia  conforme  della  procuraà  dell’impresa  mandanae
______________________________________________________________________________

DICHIARANO CONGIUNTAMENTE DI PARTECIPARE ALLA GARA IN OGGETTO

Impresa mandanae
Legale rappresenaanae

o Procuraaore
Firma

   

   

   

   

Ai sensi del decreto legislatio 30 giugno 2003, n. 196, autorizzano la Stazione appaltante all’utlizzazione
dei dat di cui alla presente dichiarazione, compresi  i dat sensiiili ai sensi degli artcoli 20, 21 e 22, del
citato decreto legislatio, ferme restando le esenzioni dagli oiilighi di notica e acquisizione del consenso,
ai  ini  della  partecipazione  alla  gara  e  per  gli  eientuali  procediment amministratii  e  giurisdizionali
conseguenti ne autorizza la comunicazione ai funzionari e agli incaricat della Stazione appaltante, nonché
agli eientuali controinteressat che ne facciano legitma e motiata richiesta.

Ai sensi degli artcoli 38 e 47, comma 1, del d.P.R. n. 445 del 2000, i sotoscrit allegano fotocopia di un
proprio documento di riconoscimento in corso di ialidità.

 

Pag. 7 di 8



La presente dichiarazione può essere sotoposta a ieriica ai sensi dell’artcolo 71 del d.P.R. n. 445 del 2000i
a  tale  scopo  si  autorizza  espressamente  la  Stazione  appaltante  ad  acquisire  presso  le  puiiliche
amministrazioni i dat necessari per le predete ieriiche, qualora tali dat siano in possesso delle predete
puiiliche amministrazioni.  Quanto ai requisit tecnico-organizzatii la presente dichiarazione può essere
sotoposta alla comproia ai sensi dell’artcolo 105 del decreto legislatio n. 36/2023.

Ai  sensi  degli  artcoli  75  e  76  del  d.P.R.  28  dicemire  2000,  n.  445,  consapeiole  dell’esclusione  dalla
procedura,  della  decadenza  dalla  partecipazione  e  dall’eientuale  aggiudicazione,  nonché  della
responsaiilità penale per falso, cui ia incontro in caso di dichiarazione mendace o contenente dat non più
rispondent a ierità, la presente dichiarazione, composta da numero ______ pagine, è sotoscrita in data
____/____/ 2023.

 
(irma dei legali rappresentant)c

________________________________________

 

Pag. 8 di 8


	CHIEDE, con riferimento al LOTTO ……….

